

## **ALOITE**

Ympäristötekkinen lautakunta

Kajaanin kaupunginhallitus

### **Aloite Pirunvaaran ja Olliskanvaaran alueiden irrottamiseksi Kajaanin kaupungin metsäsuunnitelmasta erillissuunnittelualueiksi**

Erillissuunnitteluun Kajaanin metsäsuunnitelmasta 2016-2025 on jo irrotettu Vimpelivaaran, Rehjansaaren, Toukansaaren, Ruuhijärven ja Heinimäen alueet. Perusteluina erillissuunnitteluun on näiden alueiden erityisen suuri virkistysarvo kajaanilaisten arjessa. Esitämme Pirunvaaran ja Olliskanvaaran alueiden lisäämistä erillissuunnittelua vaativien alueiden joukkoon.

#### **Pirunvaara**

Pirunvaaran alue päätettiin suojella arvokkaana alueena Kajaanin metsäsuunnitelmassa 1996-2005. Tällä hetkellä esillä olevassa metsäsuunnitelmassa alueelle kaavaillaan voimakkaita metsätaloustoimenpiteitä. Suunnitelma ei ota ollenkaan huomioon alueen laajaa virkistyskäyttöä. Alueella on hyvä polkuverkosto, suunnistusmaastot, talvipolut ja se sijaitsee lähellä Lohtajan ja Purolan asuinalueita. Alue on helposti saavutettavissa myös muille kaupunkilaisille. Pirunvaaran maasto on luonnoltaan monipuolista. Alueelta löytyy vanhaa metsää, maisemallisesti arvokkaita kallioalueita, kelottuvia mäntyjä, järeitä haapoja ja satumetsämäisiä kuusikoita. Alueella on lisäksi muutamia suojeltavia arvokkaita metsälakikohteita. (Huomio. yhteisellä maastokäynnillä 18.10.2016 yhdistysten ja kaupungin Alpo Härkösen ja Jari Säkkinen kanssa totesimme Rambolin luontoselvityksen alueelta puutteelliseksi). Pirunvaaran alueelle tulee tehdä erillinen suunnitelma, joka ottaa huomioon alueen virkistys- ja luontoarvon. Pirunvaaran ympäristössä on jo aiemmin tehty voimakkaita hakkuita. Olemme huolissamme alueen luonnon pirstoutumisesta ja tärkeän virkistysalueen tuhoutumisesta.

#### **Olliskanvaara**

Olliskanvaaran alue päätettiin suojella luontoarvoiltaan erityisen arvokkaana kohteena Kajaanin metsäsuunnitelmassa 1996-2005. Biologi, luontokartoittaja Raimo Rajamäen mukaan osa Olliskanvaaran alueesta (Vuoreslahdentien eteläpuolella) on luontoarvoiltaan erityisen arvokasta boreaalista luonnonmetsää ja täyttää METSO -ohjelman suojelukriteerit. Alueella on paljon maapuuta ja elinympäristö on liito-oravalle sopivaa. Alueelta on liito-oravahavaintoja vuodelta 2003. Esitämme, että Olliskavaaran alue irrotetaan Kajaanin metsäsuunnitelmassa erillissuunnittelualueeksi ja samalla ehdotamme Olliskanvaaran alueen suojelua ja METSO -ohjelmaan hakemista.

Suurena metsänomistajana Kajaanin kaupungilla on erityinen vastuu arvokkaiden luontokohteiden suojelussa ja luonnon monimuotoisuuden säilyttämisessä.

#### **Kajaanissa 25.10.2016**

**Suomen luonnonsuojeluliitto Kajaanin seudun luonto Ry** Pj. Markku Nykänen

**Purolan-Puistolán kyläyhdistys Ry** Pj. Pertti Varimo

**Lohtaja-Huuhkajanvaara-Pikku-Kettu-kyläyhdistys Ry** Pj. Sirpa Heikkinen

**Lohtaja-Purola asukastoimikunta** Pj. Eero Salonen

**Huuhkajanvaara-Puistola asukastoimikunta** Pj. Mikko Luuro

**Kainuun Lintutieteellinen yhdistys Ry** Pj. Vesa Hyyryläinen